
      

   
 

 
 
 
Interimshandelsaftale mellem EU og Chile (ITA) 
 
 
Den 1. februar 2025 trådte en ny Interimshandelsaftalen mellem EU og Chile ( ITA)  
i kraft og erstatter den tidligere  associeringsaftale mellem EU og Chile .  
 
Aftalen medfører en enklere tilgang til at opnå præferenceoprindelse.  
 
I stedet for EUR.1-varecertifikatet eller fakturaerklæringerne kan eksportører og 
importører nu bruge selvcertificering baseret på erklæringer om oprindelse selv for flere 
forsendelser af identiske produkter eller importørens viden. 
 
Fra den 1. februar 2025 gælder følgende ændringer: 
 

• EUR.1 -varecertifikaterne og fakturaerklæringerne, der er udstedt i 
overensstemmelse med den (gamle) associeringsaftale mellem EU og Chile, vil 
ikke længere blive accepteret som bevis for præferenceoprindelse for de varer, 
der importeres eller frigives til fri omsætning i Den Europæiske Union eller Chile 
fra og med den 1. februar 2025.  

 
Fra den dato bør kravene om præferenceoprindelse være baseret på en erklæring om 
oprindelse, som er relevant for importøren. 
  
De godkendte eksportørers numre under den (gamle) associeringsaftale erstattes 
af REX-nummeret. Oprindelseserklæringerne for produkter med oprindelse i EU i 
forsendelser over 6000 euro bør derfor indeholde REX-nr. Hvis man ikke allerede er 
registreret i REX systemet, kan man finde flere oplysninger og guide til ansøgning her: 
https://toldst.dk/erhverv/handelsaftaler/oprindelsesbeviser/registrering-i-rex-systemet 
 
Der er yderligere vejledning om de nye ITA-regler om præferenceoprindelse på dette link. 
 
Henvendelse vedrørende ovenstående til: 
 
Advisory Consultant, Customs 
Maybrith Arpe-Sørensen 
mas@alpi.dk 
Tel. +45 7730 3951 
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02002A1230%2801%29-20170607
https://toldst.dk/erhverv/handelsaftaler/oprindelsesbeviser/registrering-i-rex-systemet
https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2025-01/Guidance-RoO-EU-Chile-ITA-30Jan2025.pdf
mailto:mas@alpi.dk

